
Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 02 de julho de 2021                                                   DOM nº 6339  Página 14

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Maternidade à servidora comissionada, 
constante abaixo, nos termos do art. 79, III e art. 101, da Lei 
4009/94, c/c a Lei 6392/2010, conforme atestado médico 
apresentado através do requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Cargo Total 
Dias Data Início Data final Data 

Retorno

JULIANA ALVES 
DA SILVA 

PAULO

Assessor de 
Corregedoria/

Ouvidoria
180 19/06/2021 15/12/2021 16/12/2021

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 01 de julho de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 234 / 2021

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
Nº 01/2021; 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Considerando os termos da Decisão Monocrática 
nº 00521/2021-1, nos autos do processo nº 02049/2021-9, do 
Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo, determino a 
SUSPENSÃO do processo administrativo referente a Tomada de 
Preços nº 01/2021, por prazo indeterminado.

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 01 de julho de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO 
Vereador Presidente 

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

RONES fONTOURA DE SOUZA, CPF 009.640.317-95 
torna público que OBTEVE da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMMA  - LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA LP 
Nº005/2021 válida até 05/06/2021, LICENÇA AMBIENTAL 
DE INSTALAÇÃO LI nº007/2021 válida até 05/04/2023,  e 
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO LO nº 022/2021 

válida até 05/04/2026, por meio do protocolo nº 27607/2020  
para a atividade:18.06-Terraplenagem (corte e/ou aterro), 
exclusivamente quando vinculada à atividade não sujeita ao 
licenciamento ambiental. (exceto para terraplenagem executada 
no interior da propriedade rural e com objetivo agropecuário, 
inclusive carreadores). Localizada na Fazenda Morro Grande ,  
Localidade Morro Grande - Cachoeiro de Itapemirim-ES.
Protocolo: 1952021FAT
DAM: 3690359

EXTRATO DE LICENÇA

RDE EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME CNPJ 
24.254.760/0001-93 torna público que OBTEVE da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA - LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO Nº129/2014 válida até 20/05/2022, através do 
protocolo nº 36824/2017  para a atividade 3.04 - Desdobramento 
e/ou polimento e/ou corte e aparelhamento de rochas ornamentais, 
quando associados entre si, localizada  Rua Roberto Vivacqua 
Vieira, nº581, Loc. Morro Grande - Cachoeiro de Itapemirim-ES.
Protocolo: 1962021FAT
DAM: 3690361

EXTRATO DE LICENÇA

Af BORGES COMERCIO DE CAMINHOES E 
UTILITARIOS LTDA inscrita no CNPJ 41.365.606/0001-
08 torna público que REQUEREU da Secretaria Municipal de 
Meio ambiente – SEMMA - LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA 
E LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO, por meio do 
protocolo nº 2575/2021, para as atividades: 5.08: Reparação, 
retifica, lanternagem e/ou manutenção de máquinas, aparelhos e 
equipamentos industriais e mecânicos diversos, inclusive motores 
automotivos, com pintura por aspersão, incluindo oficinas 
mecânicas e atividade meio: 18.06: Terraplanagem (corte e/
ou) exclusivamente quando vinculada à atividade não sujeita ao 
licenciamento ambiental (exceto para terraplanagem executada 
no interior da propriedade rural e com objetivo agropecuário, 
inclusive carreadores, localizada na Rod. Engenheiro Fabiano 
Vivacqua, BR 482, SN, Km 14, Duas Barras - Cachoeiro de 
Itapemirim-ES.
Protocolo: 1982021FAT
DAM: 3690367

www.cachoeiro.es.gov.br

Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.


